

محمدجواد اخوان

سرمایه‌سازی‌های دفاع مقدس برای کشور

رهبز مظمم انقلاب اسلامی حضرت اسام خامن‌ای(مدظله‌العالی) در بیانات اخیر خود در ارتباط تصویری با شرکت کنندگان در آیین تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس با اشاره به برکات دفاع مقدس هشت‌ساله فرمودند: «دفاع مقدس برای کشور سرمایه‌سازی کرد و سرمایه‌های ارزشمندی را برای کشور به وجود آورد. ۴۰ روشن است که فهرست همه برکات و سرمایه‌آفرینی‌های دفاع مقدس از حوصله یک یادداشت جویان بود و جویان‌ان با اشاره به برکت از مهم‌ترین سرمایه‌هایی که این حماسه جویان‌ان در اختیار ملت ایران قرار داد، پرداخته می‌شود.

۱. اکنون دفاع مقدس اندوخته‌ای گرانبها و تجربه‌ای ذی‌قیمت است که می‌تواند چراغ راه کشور در عبور از چالش‌ها و شتاب گرفتن در مسیر پیشرفت باشد. دفاع مقدس اولاً عرصه شکوفایی استعداد و خلاقیت جوانان بود و جوانان‌ان کشور به رشد و پیشرفت، ثانیاً، ظرفیت‌های درونی ملت و کشور را گشود و با تکیه بر آنها ناممکنی‌ها ممکن شد. ثالثاً، سبب شد از همه قدرت‌های مادی قطع امید کنیم و با اتکال به خدا و ایستادن روی پای خود پیشرفت کنیم. رابعاً، سرمایه‌ عظیمی از تجربه درون‌زا برای ملتی که هیچ‌گونه تجربه‌ای نداشت اندوخت. خامساً مدیریت جهادی را ترسیم کرد و عرصه ظهور نهادهای مردمی و انقلابی همچون سپاه و بسیج شد. این گنجینه بی حد و حصر سرمایه گرانبها را برای امروز و فردای ایران فراهم آورده است.

۲. دفاع مقدس می‌تواند الگویی برای «قوی» شدن هرچه بیشتر ملت ایران و پیشرفت هرچه بیشتر جغرافیای مقاومت در جهان باشد. دفاع مقدس اولاً الگویی برای مقاومت در جغرافیایی فراتر از مرزهای ایران شد و بستگ بنای محور مقاومت در دفاع مقدس گذارده شد. ثانیاً، الگوی ایثار و شهادت طلبی را به جامعه و جوانان ایرانی آموخت که نتیجه آن را در امنیت آفرینی و دفاع از حرم دیدیم. ثالثاً، اسوه‌های درخشانی همچون شهدا را در پیشگاه ملت و جوانان ایرانی قرار داد که با تاسی به آنها راه پیشرفت را طی کنند. رابعاً، به مظلومان جهان آموخت که چگونه با دست‌های خالی می‌توان در برابر ابرقدرت‌های پوشالی ایستاد و از آنها ترسید و در محاصره کامل اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه هم می‌توان مقاومت کرد.

۳. سومین سرمایه‌های که دفاع مقدس در اختیار ایران قرار داد، «نیروی عظیم بازدارنده» است. دفاع مقدس اولاً با ایستادگی در مقابل تهاجم رژیم بعث و عقب راندن آن تجربه ذی‌قیمتی از دفاع واقعی و همه‌جانبه را در اختیار ملت ایران گذارذ. ثانیاً، دشمن مهاجم را شمشیران کرد و موجب تردید همه دشمنان دیگر تا ناپدید شده و خواهد شد(بازدارندگی روانی). ثالثاً، ظرفیت دفاعی و قدرت نیروهای مسلح کشور را بدون کمک خارجی چندین برابر افزایش داد و وابستگی نیروهای مسلح کشور را به حمایت خارجی از میان برد. رابعاً، دفاع مقدس هم اثر بودن تحریم‌ها را ثابت کرد. خامساً، دفاع مقدس عرصه شکوفایی نهادهای نظامی انقلابی شد و ظرفیت عظیم مردمی بسیج و قدرت علمی و استعداد جوانان را در اختیار امنیت آفرینی برای کشور قرار داد. در نهایت باید گفت دفاع مقدس سردارانی کارآزموده برای دفاع و امنیت آفرینی برای ایران اسلامی تربیت کرد.

۴. چهارمین سرمایه اندوخته دفاع مقدس، مبنایی برای تدوین الگویی برای پیمودن گام دوم انقلاب اسلامی است. برای فهمیدن این الگو باید فرصت‌هایی را که در اختیار ملت برای چهل سال دفاع و بروز، و در تمام محاسبات اشتباه کرده‌اند. مسان توافق امروز و فردای ما فراهم آورده است شناخت. اولاً، کارآمدی حضور و نقش آفرینی مردم و به ویژه جوانان ثابت شد و این روش مبنایی برای گام دوم انقلاب شد. ثانیاً، مقاومت فعال و ایستادن روی پای خود و بی‌اعتمادی به دشمن و ناامید شدن از همه قدرت‌های مادی را تثبیت کرد. ثالثاً، تکیه بر فرهنگ و مدیریت جهادی و انقلابی و تاسی به فرهنگ شهادت طلبی و ایثار را به همگان آموخت. رابعاً، نهراسیدن از طاغوت‌های پوشالی و تهدید دشمن را به عنوان مبنایی در سیاست خارجی قرار داد. در نهایت نشان داد که راهبرد صحیح در گام دوم انقلاب اسلامی «حاج‌قاسم»‌ها باید در صحنه بمانند و «حاج‌قاسم»‌های جدید نیز تربیت یابند.

اصلاح طلبان به تحقیر مردم امریکار سیدند!

روزنامه ابتکار در گزارشی با عنوان «کنام برای ایران بهتر است، جو یابین یا دونالد ترامپ؟» نوشته: «در حالی که اصولگرایان بر این باور هستند که میان ترامپ و یابین، جمهوریخواه و دموکرات تفاوتی وجود ندارد، روزنامه‌های اصلاح‌طلب پیروزی یابین در انتخابات ریاست جمهوری امریکارا به سود ایران ارزیابی می کنند.»

این روزنامه اصلاح طلب در ادامه آورده: «به نظر می‌رسد حامیان تحریم و به‌ویژه کنتراپ، ترامپ را به یابین ترجیح می دهند، ولی مخالفان تحریم خود و جنگ، انتخاب یابین را به سود ایران می‌دانند. یابین خود در سخنانی گفته بود که اگر رئیس جمهور شود به برجام بر خواهد گشت و مسئله ایران را حل خواهد کرد.»

این روزنامه اصلاح‌طلب که از حامیان یابین محسوب می‌شود، در پایان هم نوشته: «نظرسنجی شبکه «ان‌بی‌سی» نشان می‌دهد ۷۱درصد رأی دهندگان گفته‌اند تصمیم شان را گرفته‌اند که به چه کسی رأی می‌دهند و مناظره‌ها که نخستین آن ۱۰ روز دیگر برگزار می‌شود، تاثیر چندانی در رأی‌شان نخواهد گذاشت. در تگزاس برخلاف بسیاری دیگر از ایالت‌ها، ترامپ ۴۸ به ۴۶ با یابین جلوتر است. به‌رغم تلاش‌های ترامپ برای تضعیف نامزد دموکرات‌ها، نتایج کلی نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد که جویابین با ۸ امتیاز همچنان نسبت به رقیب جمهورخواه خود در انتخابات ۲۰۲۰ پیشیاز است. براساس نتایج نظرسنجی شبکه ان‌بی‌سی و وال استریت جورنال که در روز یکشنبه به وقت محلی منتشر شد، یابین با ۵۱درصد در برابر ۴۳ درصد ترامپ همچنان از شانس بیشتری در انتخابات ماه نوامبر (آبان) برخوردار است.»

ابتکار در مسیر حمایت از جویابین، حتی تا قضاوت میان هویت حامیان دو کاندیدا پیش رفته، و حامیان ترامپ را تحقیر کرده است: «یابین در حال حاضر، در صد بالایی از حمایت رأی دهندگان رنگین پوست، سفید پوست، زنان و سالخورده‌گان را در اختیار داد. این در حالی است که بیشتر حامیان ترامپ از میان مردان و رأی‌دهندگان سفید پوست فاقد مدارک دانشگاهی هستند.»

ابتکار مدعی شده که حامیان تحریم و جنگ طرفدار ترامپ هستند؛ این در حالی است که از قضا خبرنگران بی‌بی‌سی که حامی تحریم ایران هستند، از یابین دفاع می‌کنند، چون حتی آنان هم فهمیده‌اند که در تعامل با ایران تفاوتی نمی‌کنند یابین رئیس جمهور باشد یا ترامپ.

برجام دادن مسائل ایران به انتخابات امریکا تا حدی پیش رفته که علی ربیعی، سخنگوی دولت هم گفته که ما تاوان انتخاب اشتباه مردم امریکارا می‌دهیم. در حالی که اولاً عزت نفس ملی باید مانع از تحلیل وابستگی اوضاع داخلی ایران به امریکا شود؛ ثانیاً مگر هم حزبی‌های جو یابین زمانی که دولت امریکارا در دست داشتند، امری از تحریم علیه ایران رافروگذار کردند؟

فرقی نمی‌کنند ترامپ رأی بیاورد یا یابین؛ اما در حافظه سیاسی ما باید باقی بماند که کسانی در ایران رسانه‌هایشان را تبدیل به ستاد انتخاباتی یابین کردند، بی آنکه لیست تحریم‌های دولت او(اما هم حزبی یابین) علیه ایران را هم منتشر کنند.

۲ جون

۴ خبر

تقابلی که دشمن در فضای مجازی پیش گرفته و تلاش می‌کند به شکل روانی و تمسک به دروغ و تحریف مردم ایران را با باز دارد، ادامه همان مسیر دهه اول است و اکنون همان جبهه بعد از شکست در جنگ سخت رو به جنگ نرم آورده است.

به گزارش خبرگزاری بسیج، سردار رامضارسلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین روز گذشته در یادواره شهیدزینب کمیلی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در مورد اهمیت برگزاری یادوارهما تصریح کرد: این حرکت‌ها باید تداوم داشته باشد تا نسل جوانان را به عنوان چراغ راه داشته باشد و مابین را در دسترس جوانان قرار دهدیم. سردار سلیمانی عنوان کرد: نظام سلطه چندین دهه و حتی چندین قرن در این مملکت سرمایه‌گذاری و کشور را به یک وابسته و سرسپرده تبدیل کرده بود که انقلاب این ظرفیت از دست آنها خارج شد ونظم

۴ گزارش

پایان

روزنامه جوان | شماره ۶۰۲۳ | پنج‌شنبه ۳ مهر ۱۳۹۹ | ۶ صفر ۱۴۴۲ |

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

تقابل دشمن در فضای مجازی ادامه جنگ تحمیلی است

طراحی شده و در هم تنیده شده امریکایی‌هاز دست آن‌ها خارج شد رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور گفت: تمرکز امریکایی‌ها در دهه اول پیروزی انقلاب بر این بود که الگویی از انقلاب اسلامی شکل نگیرد و این الگوی جدیدی در دنیااست. تقابلی که دشمن در فضای مجازی پیش گرفته و تلاش می‌کند به شکل روانی و تمسک به دروغ و تحریف مردم ایران را با باز دارد، ادامه همان مسیر دهه اول است و اکنون همان جبهه بعد از شکست در جنگ سخت رو به جنگ نرم آورده است. سلیمانی رمز پیروزی ملت ایران در چهل سال گذشته تمسک به امامت و ولایت و در سایه ولایت عمل کردن دانست و گفت: خانواده شهیدی با وجود تقدیم چهار فرزند خود به انقلاب باز هم می‌گوید از انقلاب هیچ انتظاری ندارد و همچنان مدیون و بدهکار انقلاب است، اما عده‌ای که تفکرات لیبرالی دارند از هیچ خیریتی فروگذار

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت:

سران کاخ سفید به توهمات صدام دچارند



رئیس‌جمهور ایران گفت: هدف نخست امریکایی‌ها همانند صدام در حمله و

نیم پیش جنگ اقتصادی را بر مبنای توهمات و محاسبات غلط علیه کشورمان آغاز کرد. هدفشان هم این بود که تمام راه‌های اقتصادی را برای ایران مسدود کنند. رئیس‌جمهور اضافه کرد:

جمهوری اسلامی ایران از سال ۵۹ با تحریم اقتصادی مواجه بود اما جنگ اقتصادی از سال ۹۷ علیه ایران شروع شد و امریکا در این جنگ با تمام امکاناتش به میدان آمده است. روحانی گفت: امریکایی‌ها همانند صدام سران تصور بودند که چند ماه پس از آغاز جنگ اقتصادی وارد تهران خواهند شد و در این توهم بودند که در فرودگاه مهرآباد و فرودگاه امام‌ابری آنها فرش قرمز پهن خواهد شد و در این راستا ترامپ به سران اروپا گفته بود که فقط سه ماه صبر و تحمل کنند چرا که پس از سه ماه با تحمیل فشار اقتصادی دیگر نظام

پهادهای بی‌شمار سپاه در پهنه آبی خلیج فارس

سردار سلامی: برد سلاح‌های مان را افزایش می‌دهیم و عمق دریانوردی مان را ژرفا می‌بخشیم



می‌توانند برای لحنه‌ای در خیابان‌های یکی از شهرهای کوچک اسلامی رفت و آمد کنند، اگر می‌توانند «بسم الله». امریکایی‌ها قادر به این کار نیستند، چون همه ملتها علیه آنان هستند. سرلشکر سلامی تأکید کرد: ما هر روز قدرتمندتر شده‌ایم. آثار و نفوذ انقلاب اسلامی، انقلابی که متعلق به جهان اسلام و بلکه جهان بشریت است، تا مشرق مدیترانه و شمال آفریقا قدرت ساخته است؛ این قدرت‌ها امروز ایستادند و عمل می‌کنند. وی افزود: روح جهاد زنده شده است و دشمنان ما نمی‌توانند در میان این فوران قدرت جهاد، هیچ حرکتی در بلاد اسلامی انجام دهند؛ اینها یعنی پایان فصل سیطره سنتی امریکا و انگلیس و متحدان آنها بر جهان اسلام.

نیستندو دشمن آنها را جمهوری اسلامی معرفی می‌کند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین خاطرنشان کرد: در عاشورا کوفیان به میدان نیامدند و اگر آن روز مردم به امام‌شان لیبک گفته بودند جهان اسلام مسیر دیگری را می‌گذراند و اکنون شرایط دیگری بود، اما امروز جمهوری اسلامی فرصت جدیدی را به بشریت و دنیا داده است. سردار سلیمانی بیان کرد: ما منکر مشکلات مردم نیستیم و همه ظرفیت‌های نظام باید برای حل این مشکلات به کار گرفته شود؛ ما باید شرایطی فراهم کنیم که مردم در کنار مسئولان برای حل مشکلات وارد میدان شوند. وی با اشاره به فعالی‌ت فرهنگی و جایگاه آن گفت: این مقام خیلی بالاتر از یک حکم حکومتی است. نظامی است، ثورر شهید زینب کمیلی با این رویکرد و راهبرد انجام شده است و با وجود اینکه نزدیک به ۲۷ سال از آن می‌گذرد فراموش نشده و این ادامه خواهد داشت.

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت:

سران کاخ سفید به توهمات صدام دچارند

به ایران حمله کرده است بنابراین اولاً خود جنگ برای مردم ملموس شد و در مرحله بعدی احساس کردند که بار جنگ بر دوش همه قرار داد. رئیس‌جمهور افزود: همه مردم به خوبی تشخیص دادند که این جنگ علیه منافع و شرف ملی است بنابراین همه به میدان آمدند.

دکتر روحانی با اشاره به شرایط جنگ اقتصادی گفت: امروز هم باید همه باور کنیم که در جنگ اقتصادی هستیم مردم ایران بدانند که مسئولین اقتصادی و بسیاری از بخش‌های خصوصی و عمومی غیردولتی در دو سال و نیم گذشته مشغول فداکاری هستند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه جنگ شوخی بر دار نیست، گفت: در جنگ حتی ممکن است پیامبر اسلام و امیرالمومنین(ع) مروج و عده‌ای شهید شوند و میدان جنگ ممکن است هم پیروزی و هم شکست داشته باشد. روحانی گفت: امروز در وهله اول همه باید باور کنیم که در شرایط جنگ هستیم دوم اینکه باور کنیم بار این جنگ تنها بر دوش دولت نیست و در این عرصه همه مسئولیت دارند و بی تردید اگر مردم باور کنند که در جنگ هستیم – که البته باور دارند – و همه مسئولان و قوا در کنار هم و درست به دست هم بدهیم، بدون تردید پیروز و موفق خواهیم شد و امروز به فضل الهی همه قوای سه‌گانه، نیروهای مسلح و تمام ارکان کشور یکدا هستند.

■ **هیچ طرح اقتصادی را متوقف نکر دیم**

رئیس‌جمهور در ادامه به وحدت و یکپارچگی همه ارکان کشور در مقابله با کرونا اشاره کرد و گفت: امروز موفقیت ما در مقابله با کرونا با همکاری هیچ‌کس نیست. روحانی گفت: امروز به رغم همه مشکلاتی که وجود دارد کشوراز انشاطات در شرف است. روحانی گفت: امروز به رغم همه مشکلاتی که وجود دارد کشوراز انشاطات در شرف است. روحانی گفت: امروز به رغم همه مشکلاتی که وجود دارد کشوراز انشاطات در شرف است. روحانی گفت: امروز به رغم همه مشکلاتی که وجود دارد کشوراز انشاطات در شرف است.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: امروز ابهت امریکا و همه‌ایه‌های فکری می‌کرد در دنیا دارد، فرورخته است. منت ایران با ایستادگی طی ۴۰ سال قبل، در هشت سال دفاع مقدس از لحاظ نظامی و دفاعی پیروزی بزرگ تاریخی را رقم زد و امروز هم موفقیت بزرگ سیاسی، حقوقی و دیپلماسی را به دست آورده است. روحانی باور و ایستادگی مردم و دولت هم در کنار آنها و تسهیل‌کننده تلاش آنان است ضمن اینکه در جریان جنگ اقتصادی تمام طرح‌های توسعه‌ای خود را ادامه می‌دهیم و هیچ طرحی را متوقف نکردیم و همه خارج‌نشین‌ها و کانال‌های ضدانقلاب بدانند که امسال متقاضی برای فعالیت صنعتی در شش ماهه گذشته نسبت به پار سال ۲۳ درصد بیشتر شده است.

پهادهای بی‌شمار سپاه در پهنه آبی خلیج فارس

دریای سپاه با بیان اینکه پهپادهای الحاق شده کاملاً بومی، و به دست متخصصان سازمان صنایع هوایی ایران ساخته شده است، گفت: سه فرزند از این پهپاد برای نخستین بار رونمایی شده است و قابلیت آماریوبریت از روی شناور برای اهداف مورد نظر دارد.

وی با بیان اینکه این پهپادها شامل پهپاد عمود پرواز سپهر، شهاب ۲ و عمود پرواز دهدد چهار است، گفت: پهپاد مهاجر شش‌نیز با دقت بالا در دریا و ساحل، از دیگر پهپادهایی است که صبح امروز به نیروی دریایی مسلح شد؛ اینا این پهپاد با شعاع پرواز بیش از ۲۰۰ کیلومتر، توانایی حمل ۴ موشک و انجام ماموریت در همه شرایط آب و هوایی دارد. همچنین دو فرزند بالگرد آب‌نشین موشک و انجام ماموریت در همه شرایط آب و هوایی دارد. همچنین دو فرزند بالگرد آب‌نشین موشک و انجام ماموریت در همه شرایط آب و هوایی دارد. همچنین دو فرزند بالگرد آب‌نشین موشک و انجام ماموریت در همه شرایط آب و هوایی دارد.

■ **رصد ناوگروه هواییامبر امریکایی با پهپادهای بومی**

سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین در آیین مراسم بارشماری ویزگی‌های پهپادهای الحاقی گفت: فیلم برداری و عکاسی در حوزه رزمی برای انتهای اهداف ثابت و متحرک دریایی، از قابلیت‌های این پهپادهاست. وی افزود: با الحاق این پهپادها تمام ماموریت‌های نیروی دریایی سپاه، تحت پوشش پهپادهای بومی ایرانی قرار می‌گیرد، رصد و پایش همه تحركات دریایی هم با این پهپادها رهگیری می‌شود. فرمانده نیروی

سرخط

■ **فارس:** سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر غنای روزافزون موزه‌های دفاع مقدس گفت: از این پس پژوهشگران به اسناد ناب و دست اول و تحلیل‌های واقعی و روایت‌های درست از دفاع مقدس دست پیدا خواهند کرد و بناداریم از تحریف جلوگیری کنیم.
■ **ایسنا:** مصطفی پورمحمدی، دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز گفت: جامعه روحانیت مبارز باید هرچه بیشتر به روشنگری و راهبری جریان‌های ارزشی و انقلابی بپردازد و در استانه انتخابات با تمام ظرفیت و توان خود وارد عمل شود.
■ **ایرنا:** امیر حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ستاد کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: مجموعه علم و دانش موجود در کشور می‌تواند تکیه‌گاه مطمئنی برای دستیابی به ابزار مورد نیاز جهت مقابله با تهدیدهای آینده باشد.

گزارش‌های خبر

جانشین فرمانده کل سپاه:

بهرتر است امریکایی‌ها به خلیج فارس بیایند

تادر دسترس ما باشند

جانشین فرمانده کل سپاه باسندار ان انقلاب اسلامی تأکید کرد که تلاش امریکایی‌ها برای ایجاد ائتلاف‌های ضد ایرانی قدیمی است.

به گزارش ایسنا، سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت و گو با شبکه المیدان تأکید کرد: امریکایی‌ها در تشکیل هیچ‌گونه ائتلاف جدید علیه انقلاب اسلامی موفق نشده‌و نخواهند شد. بهتر است که آنها به خلیج فارس بیایند زیرا در آن صورت در دسترس ما خواهند بود. سردار فدوی خاطرنشان کرد: امریکایی‌ها اگر هرگونه حماقت جدیدی مرتکب شوند با قدرتی مواجه خواهند شد که هیچ‌گاه تصور آن رانمی‌کردند. وی همچنین تأکید کرد که امریکا با تحمیل تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران به اهداف خود نخواهد رسید.

محمد اسماعیلی

تله مکانیسم‌مانش

سه کشور اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه ۳۰ مرداد روزمانی که مایک پمپئو طی بیانیه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل خواستار فعال سازی مکتبیس ماشه می‌شود، با ایالات متحده مخالفت کردند و در ادامه روز ۳۰ شهریور ماه که این مکتبیس ر سماعیر اساس ادعای امریکا فعال شد، طی بیانیه‌ای فعال سازی آن از سوی امریکا را فاقد قدرت اثر گذاری و عنوان و رفع تحریم‌های تسلیحاتی را حق ایران می‌دانند.
یک روز بعد مایک پمپئو وزیر خارجه امریکای می‌گوید: «کشورهای اروپایی به‌صورت خصوصی به امریکا گفته‌اند نمی‌خواهیم تحریم تسلیحاتی ایران رفع شود»

برشش اصلی اینجاست که اروپا چرا با فعال سازی مکتبیس مخالفت می‌کند و این مخالفت تا چه حد واقعی است و آیا یک عملیات روانی به شمار نمی‌آید؟

۱. متن بیانیه سه کشور اروپایی حاوی نکاتی است: از جمله اینکه اروپا در حالی که خود به هیچ‌کدام از تعهدات یازده‌گانه برجام پایبند نبوده‌است و بارها همسوا با امریکا برجام را نقض کرده‌است در این بیانیه تصریح می‌کند که ایران ناقض برجام‌است. در بخشی از این بیانیه می‌آید: «معتقدیم مسئله فعلی عدم پایبندی ایران به تعهداتش در برجام را باید از طریق گفتگو و میان طرف‌های برجام حل و فصل کرد. ما از ایران می‌خواهیم به منظور حفظ توافق تمامی اقدامات ناسازگار با تعهدات هسته‌ای خودش را به عقب برگرداند و بدون تأخیر به پایبندی کامل توافق برگردد.»

هدف اروپا از اینکه بار دیگر ایران را ناقض برجام معرفی می‌کند توسعه یک رویه حقوقی است که در آینده از آن استفاده خواهد کرد. رویه حقوقی آنها بر این پایه استوار است که کاهش تعهدات ناچیز این طی ماه‌های اخیر که شامل «نقض تعهدات اصلی نیست» را نقض مفاد برجام – قطعنامه ۲۲۳۱ معرفی کنند و با تکرار چندین باره آن و شکل دهی به این رویه حقوقی، در آینده نزدیک «نقض ایران» را از طریق ساز و کار حل و فصل اختلافات برجام که نهایتاً به مکتبیس‌مانش ختم می‌شود، وارد فاز عملیاتی کنند و کنی را که امروز دولت ایالات متحده امریکا صورت داد بار دیگر اجرائی کنند.
تأکید اروپایی‌ها بر اینکه شورای امنیت مرجع عالی حل و فصل اختلافات می‌باشد کنایه‌ای است به تیم مذاکره‌کننده ایرانی مبنی بر اینکه فعال سازی مکتبیس ماشه قانونی است و در آینده به کارگیری خود از آن استفاده خواهند کرد: «فرانسه، آلمان و پادشاهی متحده به حراست از فرآیندهای ناوهدانه‌ای که شالوده‌های چندجانبه‌گرایی را تشکیل می‌دهند متعهدند. ما امکان بر اساس هدف حفظ مرجعیت و تمامیت شورای امنیت سازمان ملل عمل می‌کنیم.»

۲. ناقض برجام معرفی کرن ایران بارها توسط اروپایی‌ها جهت رویه‌سازی برای وارد کردن ضربه نهایی به برجام صورت گرفته‌است و اختصاص به یک‌ماه‌اخیر ندارد. اروپا همگام با امریکا بارها مفاد برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ را تفسیر مویسج کرده‌اند. از جمله در حوزه‌های مهمی نظیر «حدودیت فعالیت موشکی»، «دانشی نودن غنی‌سازی اورانیوم»، «برداشتن تحریم‌های هسته‌ای»، «بند هرور برجام»، «ارزانی از مراکز هسته‌ای – نظامی»، «حضور مستشاری ایران در سوریه» و «برداشتن شدن تحریم‌های بانکی – تجاری» قابل احصاست. طی پنج‌سال بعد از برجام، فرانسه، آلمان و انگلیس توسعه هدفمندمصادیق نقض قطعنامه ۲۲۳۱ از جانب ایران را از موارد دفاعی و موشکی به موضوعات تحقیقاتی و پژوهشی کشاندند به طوری که طی دو سال اخیر «برتاب ماهواره‌های علمی» را نقض قطعنامه عنوان کردند چندین بار جهت برگزاری نشست اضطراری شورای امنیت و بازگشایی برنده‌های متفاوت در شورای امنیت علیه ایران، به رویه‌سازی حقوقی دست زدند.

۳. علاوه بر این هیچ‌کدام از کشورهای فرانسه، آلمان و انگلیس همراه با روسیه در چین در بیانیه‌هایی که بعد از نشست‌های کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان و وزرای خارجه دو طرف صادر کردند، امریکا را ۲۸‌ماه‌خورده (بعد از خروج امریکا از برجام) ناقض برجام معرفی نکردند و در تمام آن بیانیه‌ها همواره از ایران خواسته‌اند تعهدات را به‌صورت یکجانبه اجرائی کند. با توجه به آنچه عنوان شد رویکرد و رویه اروپا طی پنج سال بعد از برجام نشان می‌دهد که اروپا بعد از این نیز نه تنها به صورت واقعی از رویکرد‌های ضد ایرانی فاصله نمی‌گیرد بلکه تمرکز خود را بر اهداف مشترک با ایالات متحده درباره ایران می‌گذارد. مکتبیس ماشه حفره‌ای حقوقی است که اروپا با سابقهٔ مورد اشاره در آینده نیز با راحتی با ادعای «نقض قطعنامه ۲۲۳۱»: از آن استفاده خواهد کرد.

امریکا و اروپا یک راهبرد مشترک دارند و امروز بر اساس این راهبرد مشترک تقسیم وظیفه کرده‌اند و دو موضع به ظاهر متفاوت درباره ایران اتخاذ کرده‌اند. هدف مشترک آنها استمرار تعطیلی صنعت هسته‌ای کشور و اجرائی یکجانبه برجام توسط ایران است و فراتر از آن وادار کردن ایران به انجام مذاکرات منقطع‌های و با موشکی است.

۴. اروپا همیشه تلاش کرده بارانه وعده‌های مهمم و ناظر به آینده ایران را کماکان وادار به انجام تعهدات یکجانبه کند و بعد از خروج دولت امریکا از برجام طرف‌داری را با «پنستکس» به مدت ۲۸‌ماه وادار به اجرائی یکجانبه برجام کرد و کف تعهدات برجامی را نیز اجرائی نکرد. طی روزهای اخیر رویکرد اروپا دقیقاً همان رویکردی است که از ۱۸ اردیبهشت ماه سال ۹۷ از خروج امریکا از برجام صورت گرفت مبنی بر اینکه اروپا قائل به بازگرداندن تحریم‌ها بواسطهٔ اعمال مکتبیس‌مانش نیست. در صورتی که بر عمل رویااز تحریم‌های امریکایی تبعیت کرده‌ومی‌کند و عمل مکتبیس ماشه به اثر حقوقی و سیاسی تن در می‌دهد. حفظ برجام به عنوان یک الگو جهت اختتام سایر مناقشات با ایران با اتمام استمرار تعطیلی صنعت هسته‌ای هدف اصلی است که از سوی اروپا دنبال می‌شود.